POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”, à empresa: 
•	 SIRACUSA SEGURANCA PRIVADA LTDA (CNPJ 

40.089.688/0001-42):
Item 01 - Valor unitário: R$ 10.589,00 | Valor total: R$ 

254.136,00.
Item 02 - Valor unitário: R$ 11.579,00 | Valor total: R$ 

277.896,00.
TOTAL: R$ 532.032,00 (quinhentos e trinta e dois mil e trinta 

e dois reais).
Adicionalmente, HOMOLOGA o resultado do Processo 

Licitatório N.º 247/2025, conforme descrito no Termo de Julgamento 
e no Termo de Homologação, ambos disponíveis no sistema Com-
prasnet e anexados a este processo administrativo, ratificando-os

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

(986411)
OBJETO
“CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLOTAGEM - (IN-

CLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL, IMPRES-
SÃO, ACABAMENTO E INSTALAÇÃO EM PORTAS E 
JANELAS DO MUSEU DE PALEONTOLOGIA).”

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 7.769,55 (sete mil setecentos e sessenta e nove reais e cin-

quenta e cinco centavos).
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Para envio de propostas 

adicionais, os interessados deverão acessar o site oficial da Prefei-
tura Municipal de Fernandópolis, de 04/02/2026 às 8h a 09/02/2026 
às 8:29h no endereço https://www.fernandopolis.sp.gov.br.

[...]

impressao-acabamento-e-instalacao-em-portas-e-janelas-do-museu

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2026
PROCESSO Nº. 281/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS.
CONTRATADO: CTA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
ASSINATURA: 28/01/2026.
OBJETO: “ CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALI-

ZADA PARA INTERNAÇÃO DA PACIENTE L. F. S., POR 
INDICAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO “. MOD. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 99/2025.

Fernandópolis-SP, 02 de fevereiro de 2026.
RAFAEL VINICIUS VICENTIN

Gerente

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2026
PROCESSO Nº. 262/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS.
CONTRATADO: ROELA & ROELA TRANSPORTADORA 

TURISTICA LTDA.
VALOR: R$ 339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais).
ASSINATURA: 29/01/2026.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO USADO 

TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO, ANO DE FABRICAÇÃO/MO-
DELO MÍNIMO 2009, NÃO TRUCADO, COM CAPACIDADE 
MÍNIMA PARA 46 (QUARENTA E SEIS) PASSAGEIROS 
SENTADOS, ESTRUTURA GABINADA, EQUIPADO COM